
Prezydenckie stypendium dla absolwenta I LO

2019-12-11

W szkole jego pasją była chemia, a swoją przyszłość wiąże z zawodem lekarza. Adrian Hess, absolwent I

Liceum Ogólnokształcącego, został czwartym laureatem Stypendium Prezydenta Miasta Krakowa im.

Juliusza Lea. Już jako świeżo upieczony student odwiedził krakowski magistrat, gdzie z rąk prezydenta

Jacka Majchrowskiego odebrał wyróżnienie.

W ślad za pamiątkowym dyplomem na konto krakowianina trafi 7 tys. zł – z przeznaczeniem na

dalsze kształcenie. Prezydenckie stypendium otrzymuje co roku zdolny absolwent, któremu

sytuacja materialna utrudnia lub uniemożliwia podjęcie studiów.

Stypendium Prezydenta Miasta Krakowa im. Juliusza Lea zostało wprowadzone do Krakowskiego

Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów w 2016 roku. Kandydatów do stypendium zgłaszają

dyrektorzy szkół samorządowych i niesamorządowych, po zaopiniowaniu przez rady

pedagogiczne i rady rodziców. Wniosek musi być szczegółowo umotywowany, m.in. zawierać

opis osiągnięć ucznia oraz jego sytuacji materialnej. Laureata wybiera kapituła powołana przez

prezydenta Krakowa.

W tym roku do Wydziału Edukacji UMK wpłynęły trzy wnioski o przyznanie stypendium. Po

analizie i naradzie kapituła podjęła decyzję o wyróżnieniu absolwenta I Liceum

Ogólnokształcącego im. Bartłomieja Nowodworskiego – Adriana Hessa. To zdolny krakowianin,

który w liceum miał indywidualny tok nauczania z chemii, a od roku akademickiego 2019/2020

kontynuuje naukę na I roku studiów magisterskich na Wydziale Lekarskim Warszawskiego

Uniwersytetu Medycznego.

10 grudnia w magistracie prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z laureatem i wręczył mu

pamiątkowy dyplom, pióro oraz książkę o patronie nagrody – prezydencie Krakowa Juliuszu Leo.

Stypendium jest bowiem także formą upamiętnienia tego wybitnego włodarza Krakowa z lat

1904–1918.

 

Tegoroczny laureat Adrian Hess ma już na swoim koncie sporo osiągnięć. Wielokrotnie i z

sukcesami reprezentował szkołę na olimpiadach i w konkursach przedmiotowych, a dzięki

uzdolnieniom i zainteresowaniom potrafił przygotowania do tych zmagań pogodzić z nauką

bieżącego materiału. Już w I klasie liceum został finalistą 63. Olimpiady Chemicznej

(2016/2017). W II klasie powtórzył ten wynik, zajął też pierwsze miejsce w Podkarpackim

Konkursie Chemicznym im. I. Łukasiewicza oraz pierwsze miejsce w Konkursie Wiedzy

Chemicznej UJ i został laureatem drugiego stopnia Olimpiady AGH. W III klasie liceum zdobył

tytuł laureata 65. Olimpiady Chemicznej (2018/2019), znalazł się w gronie finalistów Olimpiady

Biologicznej, zajął trzecie miejsce w Podkarpackim Konkursie Chemicznym im. I. Łukasiewicza i

trzecie miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Chemicznym im. Swinarskiego. Został też laureatem

pierwszego stopnia Olimpiady o Diamentowy Indeks AHG. W 2018 r. odbył staż badawczy w

Laboratorium Asymetrycznej i Wysokociśnieniowej Syntezy Organicznej w Centrum Nauk

Biologiczno-Chemicznych Uniwersytetu Warszawskiego.



W poprzednich latach Stypendium Prezydenta Miasta Krakowa im. Juliusza Lea trafiło do trojga

absolwentów: Zespołu Szkół Łączności, IV Liceum Ogólnokształcącego i V Liceum

Ogólnokształcącego.
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